2

	[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.08.2024

	№
	1243-п

	О внесении изменений в Положение о мерах поддержки членов добровольной народной дружины, действующей на территории муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, участвующих на добровольных началах в защите Государственной границы  Российской Федерации, утвержденное постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 13.10.2023 №1782-п

В соответствии со статьей 1 Федерального закона от 30 декабря 2021 года                № 457-п  «О внесении изменений в статью 41 Закона Российской Федерации «О государственной границе Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 1995 года № 339 «О порядке привлечения граждан к защите государственной границы Российской Федерации», областного закона Ленинградской области от 18 июля 2023 года  № 90-оз «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области, расположенных полностью или частично на приграничных территориях Российской Федерации, на оказание мер поддержки гражданам, участвующим на добровольных началах в защите Государственной границы Российской Федерации в составе добровольных народных дружин», постановлением Правительства Ленинградской области от 17 августа 2023 года № 567 «Об утверждении Правил предоставления и методики распределения иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области, расположенных полностью или частично на приграничных территориях Российской Федерации, на оказание мер поддержки гражданам, участвующим на добровольных началах в защите Государственной границы Российской Федерации в составе добровольных народных дружин», администрация Сланцевского муниципального района    п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о мерах поддержки членов добровольной народной дружины, действующей на территории муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, участвующих на добровольных началах в защите Государственной границы  Российской Федерации, утвержденное постановлением администрации Сланцевского муниципального района                        от 13.10.2023 №1782-п, следующие изменения.

1.1. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Оформленный командиром народной дружины табель учета выходов членов ДНД по защите государственной границы Российской Федерации предоставляется главе администрации Сланцевского муниципального района, либо лицу, замещающему указанную должность:

- не позднее 1 декабря текущего года.».

1.2. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Решение о материальном стимулировании в виде денежной премии членам ДНД принимается главой администрации Сланцевского муниципального района либо лицом, замещающим указанную должность, в форме постановления администрации Сланцевского муниципального района, на основании ходатайства от командира народной дружины, действующей на территории муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, согласованного с начальником Службы в Сосновом Бору Пограничного управления по городу Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФСБ России (Приложение №2 к Положению):

- не позднее 10 декабря текущего года.».

2.  Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области в полном объеме.

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации Сланцевского муниципального района Щербакову М.А.

Глава администрации

муниципального образования                                                               М.Б.  Чистова

ОАО "ППП № 1"